

7 października 2014



Mobilizowanie przedsiębiorczości poprzez aktywność kobiet

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach we wtorek, 7 października po raz kolejny zorganizował spotkanie w ramach cyklu „Aktywność kobiet szansą rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich”. W konferencji, która ma pokazać kobietom jak się skutecznie organizować, zakładać stowarzyszenia i korzystać z unijnych dotacji uczestniczył członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek.

Konferencję szkoleniową zorganizowano w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach. Tym razem w spotkaniu uczestniczyły panie z Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu kieleckiego.

- Chcemy stworzyć takie warunki, aby panie w kołach gospodyń zakładały stowarzyszenia, które posiadają formę prawną i dają możliwość ubiegania się o unijne fundusze - mówił **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. - Wiele spraw i problemów możemy rozwiązać sami, wykazując trochę zaangażowania. A naszą rolą, jako Zarządu Województwa jest służyć pomocą przy tych pierwszych krokach. Naszym zadaniem jest także pobudzanie przedsiębiorczości na każdym możliwym etapie - dodał Piotr Żołądek, który zachęcał uczestniczki spotkania, aby nie marnowały okazji, jaką daje nowa perspektywa unijna, nastawiona przede wszystkim na przedsiębiorczość, aktywizację, czy nowe miejsca pracy.

Podał także dobre przykłady takich form aktywności, mobilizując do działania. Jednym z przykładów jest spółdzielnia socjalna w Starachowicach, która świadczy usługi gastronomiczne. Na początku pracowało tam 5 osób, teraz po 1,5 roku jest już 18 zatrudnionych. A miesięczny obrót to 150 tysięcy złotych.

Konferencje mają bardzo praktyczny charakter. Uczą, w jaki sposób się poruszać, od czego zacząć zakładając stowarzyszenie, a potem, jak sięgnąć po unijne fundusze.

Zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego **Mirosława Mochocka** poinformowała panie, że planach jest stworzenie Świętokrzyskiej Akademii Kobiet. Ma być miejscem wymiany doświadczeń, szkoleń z różnych zakresów i praktyczną wymianą informacji oraz wiedzy.





